
Myśleliśmy, że ostania komisja
przestrzenna rady dzielnicy zwoła-
na z inicjatywy Ochockiej Wspól-
noty Samorządowej przybliży nas
do odpowiedzi na to pytanie. Nic
z tego. Burmistrz Maurycy Woj-
ciech Komorowski enigmatycznie
stwierdził, że jeszcze nic nie wie
i trzeba będzie przeprowadzić kon-
sultacje. Czas goni. Na Ochocie
system ma ruszyć na wiosnę i do-
brze by było, żeby stacje finansowa-
ne przez dzielnice powstały w tym
samym czasie. Dlatego postanowili-
śmy nie czekać na burmistrza i zor-
ganizować własne konsultacje.

Stan na dziś jest taki, że Zarząd
Transportu Miejskiego z własnych
środków wybuduje następujące
stacje:

• Na placu Zawiszy
• Na placu Starynkiewicza
• Przy ulicy Lidleya,

przy Szpitalu Klinicznym
• Przy ulicy Oczki, przy WUM
• Przy ulicy Wawelskiej

– Pomnik Lotnika
• Przy ulicy Grójeckiej róg

Mochnackiego
• Przy Hali Kopińskiej
• Przy ulicy Banacha róg Żwirki

i Wigury
• Przy Bibliotece Narodowej
• Przy alejach Jerozolimskich

róg Niemcewicza
• Przy ulicy Szczęśliwickiej róg

Szujskiego
• Przy ulicy Grójeckiej róg

Banacha.

Tak więc pozostaje spytać Was
czytelnicy, gdzie rozmieścić trzy
stacje, które zostaną wybudowane
ze środków samorządu ochockie-
go. Dotychczas w dyskusji pojawi-
ły się następujące lokalizacje:
• Przy ulicy Pruszkowskiej róg

Sanockiej
• Przy ulicy Mołdawskiej róg

Baleya
• Przy ulicy Drawskiej róg

Bohaterów Września
• Przy ulicy Włodarzewskiej róg

Przy Parku.
Czekamy na kolejne propozy-

cje. Wszystkie zgłoszone lokaliza-
cję poddamy ocenie czytelników
poprzez ankietę, którą opubliku-
jemy na naszym portalu.
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Tylko gdzie?



Na terenie obiektu przy ul. Ro-
kosowskiej 10 znajduję się sztucz-
ne lodowisko, które działa w se-
zonie zimowym (od grudnia
do marca).

Obiekt jest zadaszony, posiada
własne oświetlenie i nagłośnienie.

Istnieje również możliwość wy-
pożyczenia łyżew.

Lodowisko funkcjonuje
w sezonie zimowym
w godzinach:
• od poniedziałku do piątku

w godz. 8–21

• od soboty do niedzieli
w godz. 10–21.

Cennik:
• Wstęp na lodowisko jest bez

ograniczeń czasowych.

• Bilet normalny – 7 zł
• Bilet ulgowy – 4 zł
• Karnet normalny – 10

wejść 60 zł
• Karnet ulgowy – 10

wejść 30 zł
• Wynajem lodowiska

1 godz. 150 zł
• Wynajem lodowiska

na imprezy 1 godz. 200 zł
Przerwa techniczna odbywa się

codziennie w godz. 14.45–15.30
Na miejscu istnieje możliwość

wypożyczenia łyżew w cenie
7 zł/godz.

Lodowisko w OSiR Ochota

Pomysł na zbiórkę elektrośmieci
powstał w ramach projektu „Przed-
siębiorcza Łamigłówka”, organizo-

wanego przez Stowarzyszenie Przy-
jaźni Polsko-Serbskiej. Odpady
zbierane będą 17 grudnia, w godz.
12–19, na terenie szkoły
przy ul. Wawelskiej 46.

Projekt został poprzedzony
serią wykładów dotyczących
przedsiębiorczości społecznej.
Następnie uczestnicy zostali po-
dzieleni na trzy zespoły: grupę
koordynatorów, grafików i kre-
atywnych.

Uczniowie wybrali projekt
związany z ekologią, ponieważ
chcą edukować mieszkańców sto-

licy i poszerzyć ich wiedzę na te-
mat recyklingu.

Więcej informacji udzielają: Ja-
kub Paradowski kpar@pocz-
ta.onet.pl, Piotr Pasiak pa-
siak.piotr.pp@gmail.com, Wero-
nika Ryjak weronr@o2.pl

Słowacki zbiera śmieci
Uczniowie Liceum Słowackiego wypowiadają wojnę elektrośmie-

ciom. Ich akcja ma zmobilizować mieszkańców Warszawy do zaan-
gażowania się w ekologię. Każdy, kto chciałby wymienić zużyty
sprzęt elektroniczny na atrakcyjną nagrodę jest mile widziany.
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po Rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

NIE KAŻDY MUSI CIERPIEĆ!

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiącom
osób. Wielu pacjentów
do dziś poleca nas swoim bli-
skim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym
polega taka skuteczność lecze-
nia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się na wyko-
rzystaniu uznanych w świecie me-
dycznym metod manualnej reha-

bilitacji ortopedycznej,
od lat stosowanych
w Europie, a u nas
wciąż mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-
rych podejmujemy się
leczenia, skuteczność
jest bardzo duża.

Koszt konsultacji wynosi 60 zł.
Aktualnie dysponujemy

28 wolnymi miejscami.
Obowiązuje telefoniczna rejestracja wizyt.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Z jakimi problemami nasi
czytelnicy mogą zwrócić się
do Państwa?

– z bólem kręgosłupa,
dyskopatią, przepuklinami

– z bólami stawów, kolan,
bioder barku

– z nerwobólami
– rwą kulszową i ramienną
– zespołem cieśni nadgarstka
– zawrotami i bólami głowy



Szacuje się, że około 10 procent
populacji niedosłyszy. Oznacza to,
że słuch około 200 tys. Warszawia-
ków nie jest prawidłowy, choć
z pewnością nie każdy zdaje sobie
z tego sprawę.Trudno jest zdefi-
niować takie pojęcie jak „normal-
ne słyszenie”. Istnieje znaczna ró-
żnica między zdolnością słyszenia
u noworodka i nastolatka. Tak sa-
mo jak występują różnice u ludzi
dwudziesto-, czterdziesto i sześć-
dziesięcioletnich. Jak wiele innych
rzeczy słuch zmienia się na prze-
strzeni życia, ale zmiany zazwyczaj
występują tak wolno, że na począt-

ku wcale ich nie zauważamy. Do-
piero, gdy słuch zaczyna wpływać
na nasz sposób porozumiewania
się z innymi osobami, zaczynamy
się zastanawiać, co się dzieje.

Skutecznym rozwiązaniem
otwierającym drzwi do świata
dźwięków, które wydawały się bez-
powrotnie utracone, może okazać
się aparat słuchowy. Współczesne
aparaty to bardzo zaawansowane
i zminiaturyzowane urządzenia,
potrafiące dostosować się do ubyt-
ku pacjenta. Wybór konkretnego
modelu aparatu w znacznej mie-
rze zależy od rodzaju ubytku słu-

chu, ale także od osobistych pre-
ferencji pacjenta i jego trybu ży-
cia. W każdym przypadku specja-
lista audioprotetyk zaproponuje
najlepsze rozwiązanie i pomoże
dokonać najlepszego wyboru.

„W ostatnich latach obserwuje-
my zwiększone zainteresowanie
pacjentów naszymi usługami. No-
szenie nowoczesnego, miniaturo-
wego aparatu słuchowego nie jest
już krępujące jak 10 czy 20 lat te-
mu, a jako najczęstsze przyczyny
dyskomfortu pacjenci wskazują
trudności w komunikowaniu się
z rodziną i znajomymi. Nowocze-
sne technologie nie ominęły apa-
ratów słuchowych, które wyposa-
żone są w bardzo szybkie proceso-
ry potrafiące czynić z dźwiękiem
prawdziwe cuda.” – mówi Izabela
Marczyk, dyplomowany audiopro-
tetyk z firmy Fonikon, która spe-

cjalizuje się w niesieniu pomocy
osobom niedosłyszącym.

Aparat słuchowy może przy-
nieść wielką, pozytywną i natych-
miastową różnicę. Bardzo ważnym
czynnikiem jest indywidualne za-
angażowanie pacjenta w proces
noszenia aparatu. Im więcej infor-
macji może on dostarczyć o swo-
ich odczuciach i potrzebach, tym

Gdzie pycha włada,
tam rozumu nie nada

O planowanej fuzji publicznej
służby zdrowia we Włochach
z Bemowem nikt nikogo nie po-
wiadamiał. Nie było żadnych kon-
sultacji społecznych, nie proszono
o opinię radnych dzielnicy. Nic
o planach nie wiedział też zarząd
dzielnicy. – O tym, że planuje się
przyłączenie SPZLO Włochy
do Bemowa, dowiedziałem się
w pierwszej dekadzie listopada
od dyrektora biura polityki zdro-
wotnej Dariusza Hajdukiewicza
– mówi Michał Wąsowicz, bur-
mistrz Włoch. – Było to podczas
spotkania zainicjowanego przeze
mnie, z myślą o rozmowie na te-
mat stworzenia programu ratun-
kowego dla naszego ZPZLO.
Znając od kilku lat kłopoty finan-

sowe służby zdrowia w naszej
dzielnicy liczyłem, że fakt wybu-
dowania nowej przychodni we
Włochach, przy ul. Cegielnianej,
pozwoli na wyjście z szerszą ofer-
tą dla mieszkańców Włoch – do-
daje burmistrz.

Zamiast planu ratunkowego bur-
mistrz Wąsowicz dowiedział się, że
za kilkanaście dni radni miasta mają
podjąć uchwałę o przyłączeniu wło-
chowskiej przychodni do Bemowa.
Podczas obrad sesji rady miasta,
w punkcie dotyczącym planowanej
fuzji, do głosu nie zostali dopusz-
czeni mieszkańcy Włoch, burmistrz
Wąsowicz oraz dyrektor SPZLO
Włochy. – Chciałem wyrazić swój
niepokój o dalsze losy służby zdro-
wia we Włochach, zwrócić uwagę
radnych na niesamowite tempo
procedowania tej sprawy, przy bra-

ku jakichkolwiek – nawet kurtuazyj-
nych – konsultacji z dzielnicą,
w której radni działający w komisji
zdrowia o zamiarach połączenia
placówek służby zdrowia dowiadują
się z gazet – mówi Wąsowicz.

To dziwne i bulwersujące, że biu-
ro polityki zdrowotnej podczas
przygotowania projektu uchwały łą-
czącej zakłady lecznictwa z Włoch
i Bemowa, nie powiadomiło o tym
zamiarze radnych i zarządu Włoch.
Takie działania wskazują na zwykłą
arogancję i fakt, że BPZ jako pod-
miot tworzący i nadzorujący działa-
nie samodzielnych publicznymi za-
kładów opieki zdrowotnej, nie ma
prawnego obowiązku konsultowa-
nia z dzielnicami podejmowanych
przez siebie decyzji, niczego w tej
kwestii nie zmienia. Niedopuszcze-
nie do głosu w tej sprawie miesz-
kańców, burmistrza i dyrektora
ZPZLO Włochy, podczas obrad se-
sji rady miasta, wskazuje na jeszcze
większą arogancję i oddzielanie się
włodarzy miasta „grubym murem”
od reszty społeczeństwa.

Kowal zawinił,
Cygana powiesili

Sytuacja SPZLO Włochy
od kilku lat nie była najlepsza.
O podjęciu decyzji przyłączenia
przychodni z Włoch do silniejsze-

go ekonomicznie i sprawniej dzia-
łającego Bemowa, zadecydował
zdaje się przypadek zatrudnione-
go w ZPZLO Włochy lekarza,
który wypisując recepty pacjen-

tom domu pomocy społecznej
z Młocin, nie wypełniał należycie

Bemowo
uzdrowi Włochy

Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Otwartego Warsza-
wa – Włochy zostanie wykreślony z rejestrów podmiotów prowa-
dzących działalność leczniczą. Rada Warszawy uchwałą
z dnia 22 listopada, podjęła decyzję o przyłączeniu SPZLO Wło-
chy do zespołu przychodni na Bemowie.

dokończenie na str. 6
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Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141, 
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266, 
tel. 22 425-67-06 

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22
498-75-40

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Z sa tys fak cją chciał bym Pań stwa
po in for mo wać, że nad cho dzi dłu go
ocze ki wa ny mo ment li kwi da cji ba zy
MPO na Po lu Mo ko tow skim. Mam
na dzie ję, że mi mo kry zy su fi nan sów
pu blicz nych, uda nam się w krót -
kim cza sie za go spo da ro wać w spo -
sób zgod ny z Miej sco wym Pla nem
Za go spo da ro wa nia Prze strzen ne go
oraz ocze ki wa nia mi miesz kań ców
ca ły frag ment Po la Mo ko tow skie go
po ło żo ny na za chód i pół noc
od gma chu Bi blio te ki Na ro do wej.
Do mi no wać po win na oczy wi ście
zie leń. Chce my tam prze strze ni
par ko wej. W tej czę ści Po la, plan
miej sco wy za kła da po wsta nie m.in.
nie wiel kie go pa wi lo nu par ko we go.
Chcie li by śmy wy ko rzy stać tę oka zję
dla stwo rze nia wy jąt ko we go obiek -
tu, któ ry wpi su jąc się umie jęt nie

w przy ro dę umo żli wiał by przy po -
mo cy naj no wo cze śniej szych, mul ti -
me dial nych na rzę dzi eks po zy cji
pod róż przez bo ga tą hi sto rię Po la
Mo ko tow skie go. Po le Mo ko tow -
skie to prze cież ko lej no – ko sza ry
woj sko we, tor wy ści gów kon nych,
lot ni sko cy wil ne, lot ni sko woj sko -
we, pa ra dy woj sko we, po grzeb

Mar szał ka Pił sud skie go. I wie le in -
nych wy da rzeń wpi su ją cych się
w hi sto rię mia sta i kra ju. By ło by to
na tu ral nie ta kże miej sce, gdzie spa -
ce ro wi cze mo gli by się za trzy mać
przy ka wie czy ciast ku, po czy tać
ksią żkę, umó wić się na spo tka nie.
Przy stą pi li śmy więc do wstęp nych
prac stu dial nych dla ta kie go pa wi -
lo nu i je go naj bli ższej oko li cy. Two -
rzy my kon cep cję, wy tycz ne dla
przy szłych uczest ni ków kon kur su
na pro jekt wy ko naw czy. I wła śnie
na tym eta pie chciał bym za pro po -
no wać za ba wę po le ga ją cą na po -
dzie le niu się z na mi Pań stwa gu sta -
mi do ty czą cy mi po ten cjal nej ar chi -
tek tu ry. Przed sta wiam czte ry od -
mien ne wi zu ali za cje. Bar dzo pro -
szę o wska za nie, któ ra z nich naj -
bar dziej Pań stwu przy pa dła do gu -
stu. Opi nia czy tel ni ków sym pa tycz -
ne go dwu ty go dni ka bę dzie dla nas
z pew no ścią jed nym z kry te riów
przy osta tecz nym wy bo rze kon cep -
cji kie ro wa nej do kon kur su. 

Po zdro wie nia dla wszyst kich
Czy tel ni ków,

Mau ry cy Woj ciech Ko mo row ski
Bur mistrz Dziel ni cy Ocho ta.
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Tym czasem nie trzy ma nie mo czu nie
po win no być uwa ża ne za „na tu ral ną ko lej
rze czy” w pro ce sie sta rze nia się, a oso by
z tą do le gli wo ścią ma ją wie le moż li wo ści
jej le cze nia i za po bie ga nia nie przy jem -
nym skut kom. 

Jest oczy wi ste, że mię śnie, któ re nie
wy ko nu ją żad nej pra cy, słab ną i w re zul -
ta cie sta ją się du żo mniej efek tyw ne. Z
wie kiem tra cą sprę ży stość i ela stycz ność,
uby wa rów nież ela sty ny, włók na ko la ge -
no we ule ga ją roz cią gnię ciu. Wszyst ko to
mo że  po wo do wać trud no ści z utrzy ma -
niem mo czu, do pro wa dza jąc do po wsta -
nia tzw. „wsty dli we go pro ble mu”. 

GGiimm  nnaa  ssttyy  kkaa to naj czę ściej za le ca na
for ma wspo ma ga ją ca le cze nie. Od po -
wied nio wcze śnie roz po czę ta gim na sty ka
mię śni od po wie dzial nych za trzy ma nie

mo czu (mię sień Ke gla, zwie ra cze) mo że
uchro nić przed nie trzy ma niem mo czu. 

Dla te go też ssyyss  ttee  mmaa  ttyycczz  nnee  ććwwii  cczzee  nniiee
mię śni dna mied ni cy po win no być na wy -
kiem ka żdej ko bie ty. Wów czas ma ona
szan sę wy eli mi no wać nie przy jem ne skut -
ki osła bie nia mię śni, jak mi mo wol ne wy -
cie ka nie mo czu pod czas kasz lu, śmie chu
czy ćwi czeń fi zycz nych.

Nie ste ty tyl ko jed na czwar ta Po lek
cier pią cych na nie trzy ma nie mo czu przy -
zna je, że kie dy kol wiek ćwi czy ła mię śnie
dna mied ni cy . Tym cza sem, ćwi cze nia te
nie tyl ko za po bie ga ją i po ma ga ją le czyć
nie trzy ma nie mo czu (NTM), ale ta kże
wwzzmmaacc  nniiaa  jjąą  kkrręę  ggoo  ssłłuupp  ii  ppoo  pprraa  wwiiaa  jjąą  jjaa  --
kkoośśćć  żżyy  cciiaa  sseekk  ssuu  aall  nnee  ggoo..

OOttyy  łłoośśćć  jest jed nym z pew niej szych
czyn ni ków ry zy ka, ta kże za bu rzeń czyn -

no ści dol nych dróg mo czo wych. Dla te go
też pod czas ttuurr  nnuu  ssóóww  oocczzyysszz  cczzaa  jjąą  ccyycchh  ii
oodd  cchhuu  ddzzaa  jjąą  ccyycchh,,  ja kie od by wa ją się w
Ho te lu We lskim pre zen tu je my tech ni ki
prze zna czo ne dla ko biet cier pią cych na
cho ro by zwią za ne z kon dy cją mię śni dna
mied ni cy. 

War to też wspo mnieć o zzwwiiąązz  kkaacchh  ddrraa  --
żżnniiąą  ccyycchh  ppęę  cchheerrzz  mmoo  cczzoo  wwyy. Nie ste ty
wśród nich wy mie nia się ka wę, ostre
przy pra wy, al ko hol i na po je ga zo wa ne,
ale też po mi do ry, owo ce cy tru so we, cu -
kier oraz na biał i miód. Od po wied nio do -
bra na ddiiee  ttaa  zna ko mi cie uzu peł nia sto so -
wa ne te ra pie. 

Wie lo let nie do świad cze nie le ka rzy, far -
ma ceu tów i te ra peu tów po łą czy li śmy w
je den wy jąt ko wy pro gram lecz ni czy i te -
ra peu tycz ny. Wie lu le ka rzy gi ne ko lo gów i
uro lo gów po za po zna niu się z pro po no -
wa nym przez nas pro gra mem te ra peu -
tycz nym pod kre śla ło fakt je go wy so kich
war to ści me ry to rycz nych i sze ro kie go
spek trum od dzia ły wa nia. 

Ce lem na sze go pro gra mu jest rów nież
edu ka cja. Pod kre śla my mo żli wość pro -
wa dze nia ak tyw ne go try bu ży cia przez
oso by do tknię te pro ble mem nie trzy ma nia
mo czu. Oba la my mi ty na te mat nie trzy -
ma nia mo czu ja ko do le gli wo ści osób
star szych i scho ro wa nych.

In sty tut „Bio net” za pra sza wszyst kie
za in te re so wa ne oso by za rów no na wy kła -
dy wstęp ne jak i tur nu sy pro wa dzo ne pod
okiem wy kwa li fi ko wa ne go per so ne lu.

PPoo  cciiee  sszzaa  jjąą  ccee  jjeesstt  ttoo,,  żżee  bbeezz  wwzzggllęę  dduu  nnaa
wwiieekk  nniiee  mmaall  kkaa  żżddyy  pprrzzyy  ppaa  ddeekk  nniiee  ttrrzzyy  mmaa  --
nniiaa  mmoo  cczzuu  ddaa  jjee  ssiięę  wwyy  llee  cczzyyćć..

SSzzcczzee  ggóó  łłoo  wwyycchh  iinn  ffoorr  mmaa  ccjjii  oo  ttuurr  nnuu  --
ssaacchh  ii  ddoo  ssttęępp  nnoo  śśccii  mmiieejjsscc  uuddzziiee  llaa  
hhoo  ttee  lloo  wwyy  ZZee  ssppóółł  PPrroo  ffii  llaakk  ttyy  kkii  ZZddrroo  wwiiaa,,  
wwwwww..wwee  llsskkii..ppll,,    ee..mmaa  iill::  aawwdd@wwee  llsskkii..ppll      

MMoo  żżnnaa  tteeżż  ddoo  wwiiaa  ddyy  wwaaćć  ssiięę  ttee  llee  ffoo  nniicczz  --
nniiee::  2233  669966--3300--1133,,  2233  665544--1100--8877,,
2233  665544--1111--1177,,  kkoomm..  669922--440000--992244..

Naj bli ższe pla no wa ne po by ty:
Tur nu sy 2-ty go dnio we: 6–20.12.2012. 

Tur nu sy 1-ty go dnio we: 6–13.12, 13–20.12 br. 
Week en dy: 6–9.12, 13-16.12 br. 
Wy po czy nek świą tecz no -no wo rocz ny:

� Zdro wo w No wy Rok – świą tecz no -no wo rocz ny ak tyw ny
wy po czy nek po łą czo ny z pro gra mem zdro wot nym: 

TUR NU SY: 22–26.12 br.,22.12.2012–1.01.2013, 22.12.2012–6.01.2013,
27.12.2012–1.01.2013, 27.12.2012–6.01.2013 

Do strze ga my SIN GLI!!! – Syl we stro wy wie czór spę dzą z na mi na si 
przy ja cie le, idą cy przez ży cie „w po je dyn kę”. Za pew nia my więc, 

że bę dzie mo żli wość po zna nia wy jąt ko wo cie ka wych osób. 
Wśród nas za po mnisz, że je steś sin glem!!!

„WSTYDLIWY PROBLEM”
Według statystyk problem wysiłkowego nietrzymania moczu dotyka

ok. 10-15% każdego społeczeństwa, co w polskich realiach stanowi
około 4 mln osób. Dotyczy co dziesiątej osoby powyżej 65-roku życia,
w większości kobiet. Dolegliwość ta ma ogromny wpływ na jakość
życia, gdyż ludzie cierpiący na nią znacznie częściej doznają
różnorodnych problemów psychologicznych – do depresji włącznie.
Wiele osób woli wycofać się z życia społecznego niż komukolwiek
zdradzić „wsty dli wą” tajemnicę.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204

Drodzy Czytelnicy „Informatora Ochoty i Włoch”
Wizualizacje wykonane przez DECORUM ARCHITEKCI ul. Belwederska 9
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OD RE DAK CJI
Swo ję opi nię mo żna wy ra zić na gło su jąc w son dzie 
znaj du ją cej się na por ta lu www.in fo cho ty.waw.pl.



„Czy sza now na re dak cja mo gła by
się do wie dzieć, cze mu na środ ko wym
przej ściu dla pie szych na ul. Ra dom -
skiej wy pa li ko wa no miej sca po sto jo -
we po oby dwu stro nach przej ścia?
Prze pis re gu lu ją cy znam, ale ma się
on ni jak do na szej uli cy, po nie waż
jest to uli ca jed no kie run ko wa! Co
kie ro wa ło po my sło daw cą? Dla cze go
wy pa li ko wa no par king bez kon sul ta -
cji z miesz kań ca mi? Dla cze go nikt
nie za in te re su je się gdzie lu dzie miesz -
ka ją cy i bę dą cy za mel do wa ni przy ul.
Ra dom skiej ma ją par ko wać? Dla cze -
go par king pod po rad nią przy Ra -
dom skiej jest czę ścio wo wy naj mo wa -
ny za pie nią dze? Dla cze go pe ten ci nie
mo gą tam par ko wać? Trze ba chy ba
przy po mnieć wła dzom mia sta, że oni
są dla nas, ma ją nam po ma gać, a nie
re ali zo wać ja kieś bez sen sow ne po my -

sły, któ re utrud nia ją miesz kań com
funk cjo no wa nie w naj bli ższym oto -
cze niu. 

Re dak cja In for ma to ra mie ści się
przy oma wia nym przej ściu. Wła dze
mia sta po win ny za jąć się ra czej przej -
ścia mi przy Szko le Pod sta wo wej
nr 61, gdzie dzie ci z na ra że niem ży cia
prze cho dzą przez Bia ło brze ską. Wie lu
miesz kań ców roz ma wia ło ze mną
i wszy scy są obu rze ni za bra niem
miejsc par kin go wych, nikt z nas nie
ro zu mie jak mo żna być tak bez myśl -
nym i tak utrud niać ży cie miesz kań -
com. Mo że czas za in te re so wać wła -
dze tym, że par king przy na szej uli cy
po godz. 18 po wi nien być wy łącz nie
dla miesz kań ców, bądź roz sze rzyć
stre fę płat ne go par ko wa nia? 

Je stem zbul wer so wa na, że ktoś
pod jął bez myśl ne de cy zje, te raz mu szę

szu kać miej sca po sto jo we go w naj bli -
ższej oko li cy, czę sto par ku ję aż na ul.
Czę sto chow skieji mu szę z ma ły mi
dzieć mi iść do do mu przy Ra dom -
skiej. Mam trój kę cho ro wi tych dzie ci,
czę sto jeź dzi my do ró żnych le ka rzy
bądź szpi ta li… Nie je stem w sta nie
opi sać mo je go obu rze nia i po czu cia
nie spra wie dli wo ści.”

Ta kich opi nii na pły nę ło wie le. 30
listopada miesz kań cy Ra dom skiej
spo tka li się przy słup kach z bur mi -
strzem Krzysz to fem Kru kiem. Wy -
da je się, że za rów no miesz kań cy,
jak i bur mistrz do szli do pew ne go
po ro zu mie nia i jest szan sa na usu -
nie cie słup ków. Obec nie zbie ra ne
są pod pi sy pod pe ty cją w tej spra -
wie. Na pew no bę dzie my na bie żą -
co pi sać na ten te mat.

Grze gorz Wy soc ki

Słup ka mi w miesz kań ca (2)

Pod za po mnia nym po mni kiem,
w naj bar dziej za nie dba nym za kąt -
ku Ocho ty, któ ry bar dziej przy po -
mi na wy sy pi sko śmie ci niż miej sce
walk po wstań czych z 1831 ro ku,
ze bra ła się gru pa lu dzi, któ rzy po -
sta no wi li upa mięt nić ko lej ną już –
182 rocz ni cę wy bu chu po wsta nia
li sto pa do we go. Or ga ni za to ra mi
spo tka nia by ło sto wa rzy sze nie
Re du ta Or do na. 

Przy uli cy Na Ba te ryj ce stoi
spon ta nicz nie usta wio ny ka mień
upa mięt nia ją cy obro nę War sza wy
i hi sto rycz ną Re du tę Or do na.
Zgro ma dze ni wy słu cha li przej mu -
ją cej de kla ma cji „Pa na Co gi to”

Zbi gnie wa Her ber ta. Zło żo no
wień ce. 

Wśród rad nych za uwa ży łem je -
dy nie rad nych PiS. Nie by ło ni ko go
z przed sta wi cie li władz dziel ni cy. 

Ob cho dy rocz nic Po wsta nia Li -
sto pa do we go po win ny być ob cho -
dzo ne szcze gól nie uro czy ście
na Ocho cie. Na te re nie na szej dziel -
ni cy znaj du je się jed no z naj bar dziej
zna nych miejsc zwią za nych z tym
po wsta niem. Mam na my śli Re du tę
Or do na. Obok Ol szyn ki Gro chow -
skiej wła śnie to miej sce uzmy sła wia
nam bo ha ter stwo na szych przod -
ków. Cześc i chwa ła bo ha te rom!

Grze gorz Wy soc ki

W rocz ni cę po wsta nia

Ofe ru ją Pań stwo mo żli wość
uzy ska nia wy kształ ce nia śred nie -
go, jak rów nież kur sy przy go to wu -
ją ce do ma tu ry. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

– Wszyst kie oso by, któ re nie
ukoń czy ły w prze szło ści szko ły
śred niej (w tym ab sol wen ci za sad -
ni czych szkół za wo do wych), mo gą
za pi sać się do na sze go li ceum. Na -
to miast oso by, któ re po sia da ją wy -
kształ ce nie śred nie, ma ją szan sę
po wtó rze nia ma te ria łu na kur sie
ma tu ral nym. Po sta ra li śmy się, aby
na ukę w na szej pla ców ce ła two
mo żna by ło po go dzić z pra cą za -
wo do wą i obo wiąz ka mi ży cia co -
dzien ne go. Za ję cia w try bie za ocz -
nym od by wa ją się w cy klu week -
en do wym dwa ra zy w mie sią cu.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu kur su ma tu ral ne go?

– Przede wszyst kim pod czas
kur su słu cha cze otrzy mu ją od po -
wied nie przy go to wa nie me ry to -
rycz ne po trzeb ne, aby eg za min
ma tu ral ny zdać z wy ni kiem po zy -

tyw nym. Nie któ rzy ko rzy sta ją
z mo żli wo ści zda wa nia eg za mi nu
ma tu ral ne go przy na szym li ceum,
in ni przy stę pu ją do ma tu ry w swo -
jej szko le ma cie rzy stej. Ak tu al nie

pro wa dzi my na bór na kurs ma tu -
ral ny przy go to wu ją cy do ma tu ry
w 2014 ro ku.

Kto za pi su je się do Pań stwa li -
ceum? 

– Przede wszyst kim je ste śmy
szko łą dla do ro słych. Więk sza
część na szych słu cha czy to oso by
czyn ne za wo do wo, nie rzad ko pro -
wa dzą ce wła sne fir my. Wy kształ -
ce nie śred nie jest im naj czę ściej
po trzeb ne ja ko wa ru nek uzy ska -
nia lep sze go sta no wi ska w pra cy
i lep szej pen sji. 

Cza sa mi zda rza się, że przy cho -
dzą do nas ta kże słu cha cze, któ rzy
de cy du ją się na zmia nę szko ły
jesz cze w trak cie trwa nia se me -
stru. Ta kie oso by ma ją mo żli wość
na uki w przy ja znej at mos fe rze
oraz ukoń cze nia na sze go li ceum.

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych mieści się przy
ul. Odrowąża 15 w Warszawie.

Kontakt do sekretariatu,
tel. 663-925-669, 22 110-00-99

www.aschools.pl

Ma tu ra dla do ro słych? 

Li ceum dla Do ro słych i kur sy ma tu ral ne
w jed nym miej scu
�Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no – po wta rza dy rek tor AS -Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go dla Do ro słych – pa ni mgr Mar ty na Mysz kow ska. – Nie wa żne czy ma się 20 czy 50
lat, zdo by cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej to in we sty cja po nad cza so wa.

Wszyst kich, któ rzy my -
ślą o zda wa niu eg za mi -
nu ma tu ral ne go, już dziś
ser decz nie za pra szam
do na szej pla ców ki.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



NIERUCHOMOŚCI
·Poszkodowani dekretem Bieruta
– Stowarzyszenie Centrum Reprywatyzacji udziela
pomocy w dochodzeniu roszczeń 22 622-04-59,
608-418-435
·Sprzedam działkę rek. Ślężany 609-657-994

2-POKOJOWE SPRZEDAM

PPiiaassttóóww,,  bblliisskkoo  kkoolleejjkkii  SSKKMM  ii KKMM,,  nniisskkaa
zzaabbuuddoowwaa,,  5511,,8800  mmkkww..,,  335555..000000  zzłł,,

tteell..  669955--887788--001111

DOM SPRZEDAM
·DO 525.000 ZŁ POW.LEGIONOWSKI
KUCHNIA Z IKEA W CENIE TEL. 608-366-
980 WWW.TWOJEDOMY.PL
·Dom w okolicach Serocka 158 m2,
działka 890 m2 ogrdzona, w stanie
developerskim, woda, gaz, prąd. 5 pokoi
+ salon, jadalnia, kuchnia, dwie
łazienki, garaż tel. 691-444-202
·DOM Z DZIAŁKĄ OD 365.000 ZŁ POW.
NOWODWORSKI WWW.TWOJEDOMY.PL
·Nowy dom w Dosinie – 691-444-202

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIORAMI, BLISKO W-WY
605-099-422
·Działki NAD JEZIOREM 145 km od
Warszawy 11 zł/ m2 605-099-422
·Legionowo 1450 m2 ul. Brzozowa
tel. 602-729-902

2-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Żoliborz 42 m2, blisko metro, autobusy
i tramwaje. Umeblowane, AGD,
tel. 605-088-797

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

PPoosszzuukkuujjęę  nniieewwiieellkkiieeggoo  ddoommuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa
ww ookkoolliiccaacchh  WWaarrsszzaawwyy,,  tteell..  660022--2266--9911--9911

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Zamienię mieszkanie komunalne 42,5 m2 przy
Grójeckiej (wstrzymane do wykupu), II p, winda,
balkon, na mieszkanie do 40 m2 przeznaczone do
wykupu. Pomogę w formalnościach. Tel.
519-530-465, 

KUPIĘ MIESZKANIE
·Zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem
z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym
problemem prawnym lub z dożywotnim
zamieszkaniem. 796-796-596

NAUKA
·Matma, fiz, chem 503-972-358

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13,
504-824-568

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430

·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Mały transport 608-331-200

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie gładzie panele 22 822-41-53,
503-666-944
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów, tapicerek, karcher
5 zł/m2 502-487-890
·Stowarzyszenie Centrum Reprywatyzacji udziela
bezpłatnej pomocy w odzyskaniu
nieruchomości/uzyskaniu odszkodowania za
nieruchomości zabrane dekretem Bieruta
22 622-04-59, 608-418-435
·Ślusarstwo – Zamki, Kraty, Balustrady,
Ogrodzenia 608-331-200
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery, tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630
·Malarz ekspres 502-255-424, 835-66-18
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870

·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680

REMONTY, WYKOŃCZENIA, GŁADZIE
MASZYNOWE, PODDASZA 602-332-965

·Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694

FINANSE

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Nieduże BIURO RACHUNKOWE przy Geodetów
8, pełen zakres usług, indywidualne podejście do
klienta, odbiór dokumentów, przystępne ceny
www.firmaakwe.republika.pl, tel. 602-137-813,
firmaakwe@wp.pl
·Pożyczki pod zastaw hipoteki
nieruchomości, bez przedpłat, bez BIK
602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

SSppeeccjjaallnnaa  OOFFEERRTTAA  ŚŚWWIIĄĄTTEECCZZNNAA..  KKrreeddyyttyy
ggoottóówwkkoowwee  ii kkoonnssoolliiddaaccyyjjnnee  ddoo  115500  ttyyss..  zzłł

uull..  GGrróójjeecckkaa  7788  tteell..  778844--002244--557788

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA
·KRAINA PIEROGÓW – najwspanialsze smaki,
cienkie ciasto, wyrób na oczach klientów, niskie
ceny. ZAPRASZAMY J.P. II 61 lok. 201
zamówienia tel. 22 30-85-785; 602-408-785;
www.krainapierogow.eu

WWiinnaa  nnaa  WWEESSEELLEE,,  IIMMIIEENNIINNYY,,  IIMMPPRREEZZĘĘ
FFIIRRMMOOWWĄĄ  –– ddoobbiioorręę  ddoo  ppoottrraaww,,  ddoorraaddzzęę,,

ddoowwiioozzęę  nnaa  mmiieejjssccee  779988--887777--335566

DAM PRACĘ

Opiekunki Niemcy tel. 501-356-229

·Praca w branży odszkodowawczej dla
byłych/emerytowanych policjantów
drogówki. Tel. 796-549-935

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·AAA Auto Skup Warszawa 880-211-798

RÓŻNE
·KSIĄŻKI skupuję 516-811-480
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500
·Papierośnice i wieczne pióro kupię
606-579-695
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

ANTYKI
·A antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Antyczne meble, obrazy, srebra,
platery, szable, odznaki, odznaczenia,
książki, pocztówki, bibeloty gotówka
504-017-418

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto w każdym stanie. Tel.
519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA
790-444-333
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p i INNE Tel.
501-041-555

KURSY, SZKOLENIA
·Szkoła Tańca Polańskiego r. zał. 1927
ZAPRASZA. Tel. 22 625-44-66;
692-364-045; www.k-polanski.com;
Warszawa, ul. Wilcza 19

do ku men ta cji me dycz nej. W wy -
ni ku tych nie do pa trzeń Na ro do wy
Fun dusz Zdro wia na ło żył ka rę fi -
nan so wą (po nad 665 ty się cy)
na SPZ LO Wło chy. 

Dy rek tor BPZ Da riusz Haj du -
kie wicz, przy był 28 li sto pa da (już
po pod ję ciu uchwa ły przez ra dę
War sza wy) na po sie dze nie ko mi -
sji zdro wia we Wło chach. Obec -
nych na po sie dze niu ko mi sji
miesz kań ców i rad nych prze pro -
sił za nie zbyt ele ganc ki spo sób
za ła twie nia spra wy prze pro wa -
dzenia fu zji i brak kon sul ta cji,

twier dząc przy tym, że zła sy tu -
acja fi nan so wa SPZ LO Wło chy
zmu si ła BPZ do pod ję cia szyb -
kich dzia łań.

Dy rek tor Haj du kie wicz za pew -
niał ta kże, że na do ko na nym po -
łą cze niu sa mo dziel nych pu blicz -
nych za kła dów opie ki zdro wot nej
miesz kań cy Włoch nic nie stra cą,
a w efek cie fu zja przy czy ni się
do zwięk sze nia do stęp no ści
i stan dar du świad czo nych usług
me dycz nych. Przed sta wił ta kże
no wą dy rek tor pla có wek zdro wia
we Wło chach. Z mo ich in for ma -
cji wy ni ka, że le karz, któ re mu
NFZ po sta wił za rzu ty nie do peł -

nie nia for mal no ści, pra cu je na -
dal we wło chow skiej słu żbie
zdro wia.

Gdzie dwóch się bije,
tam trzeci korzysta

Uwa żam, że za wcze śnie jest,
aby po dzie lać en tu zjazm dy rek -
to ra Haj du kie wi cza, któ ry za -
pew nia o po pra wie ja ko ści i do -
stęp no ści świad czo nych usług
me dycz nych. Po dob nie jak ka żdy
miesz ka niec na szej dziel ni cy,
chciał bym, aby stan dard tych
usług uległ zde cy do wa nej po pra -
wie – mam na my śli choć by do -
stęp do le ka rzy spe cja li stów.

Chciał bym rów nież, by za kres
i do stęp ność usług zo sta ły roz -
sze rzo ne – jak choć by ga stro lo -
gia, chi rur gia, kar dio lo gia czy or -
to pe dia – w no wej przy chod ni
przy ul. Ce giel nia nej. Pew nie
do te go „kon cer tu ży czeń” ka żdy
czy tel nik In for ma to ra mógł by
do dać coś od sie bie.

Ob ser wu jąc wy da rze nia ostat -
nich dni – tem po dzia łań li kwi da -
cji wło chow skiej słu żby zdro wia
i przy łą cze nie jej do Be mo wa –
oraz zna jąc wcze śniej sze pro ble -
my fi nan so we SPZ LO Wło chy
za sta na wiam się, dla cze go biu ro
po li ty ki zdro wot nej i in ne or ga -

ni za cyj nie prę żne jed nost ki mia -
sta sto łecz ne go, nie pod ję ły
znacz nie wcze śniej efek tyw nych
dzia łań, któ re po zwo li ły by na po -
pra wę kon dy cji fi nan so wej wło -
chow skich pla có wek. Pa trząc
w do dat ku na ca łą tę he cę z le ka -
rzem, któ ry nie po peł nił błę du
w sztu ce, tyl ko błąd w pa pier -
kach, od po wiedź na su wa się sa -
ma – to jest zwy kły skok na ka sę!
Do pro wa dzić do za pa ści fi nan so -
wej jed ną fir mę, przy łą czyć na -
stęp nie do dru giej, aby po więk -
szyć jej ma ją tek (bo cóż zna -
czy 665 ty się cy ka ry za le ka rza
wo bec ma jąt ku wło chow skich
pla có wek w po sta ci nie ru cho mo -
ści i sprzę tu me dycz ne go), a na -
stęp nie spry wa ty zo wać – czy li
sprze dać.

Da riusz Kał waj tys

dokończenie ze str. 3

Be mo wo uzdro wi Wło chy

OGŁOSZENIA DROBNE
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Mi ja wła śnie po ło wa dru giej ka -
den cji pa ni pre zy dent Han ny
Gron kie wicz-Waltz.

Z licz nych wy po wie dzi i kon fe -
ren cji pra so wej po świę co nej sze -
ścio let nie mu spra wo wa niu funk cji
pre zy den ta War sza wy, z ust „Sa -
mo chwa ły” ry su je się ob raz wiel -
kich osią gnięć i pro spe ri ty in we -
sty cyj nych na sze go mia sta.

Mó wi się na nich mię dzy in ny mi
o bu do wie dru giej li nii me tra, mo -
stu Ma rii Skło dow skiej-Cu rie
(zwanego potocznie Północnym),
wę zła Al. Je ro zo lim skie – Ło pu -
szań ska, bu dow nic twie ko mu nal -
nym, za ku pie no we go ta bo ru ko -
mu ni ka cji miej skiej i wie lu in nych.

Na bu dow nic twie me tra się nie
znam, ale to, co na tym od cin ku

się dzie je, to jak na ra zie wąt pli wy
suk ces (dwa la ta opóź nie nia, za la -
na sta cja Po wi śle, ob su nię cie zie -
mi na ul. Świę to krzy skiej).

Bu do wa mo stów też nie jest
mo ją moc ną stro ną, cóż z te go, że
jest most, ale do peł ne go szczę -
ścia brak po łą cze nia tram wa jo we -
go z Bia ło łę ką. I ta ki ma ło zna -
czą cy szcze gó lik, o któ rym pa ni
pre zy dent nie ra czy ła wspo mnieć.
Otóż nie li cząc się z wy ni ka mi
kon sul ta cji spo łecz nych, któ re
w 80% pro po no wa ły po zo sta wie -
nie na zwy mo st Pół noc ny, do ko -
nu je się zmia ny na zwy na most
Ma rii Skło dow skiej-Cu rie, za ba -
ga te la 120 ty się cy zło tych (koszt
wy mia ny ta blic z na zwą mo stu).
A na ka żdym kro ku sły szy my: kry -
zys, więc na le ży oszczę dzać.

Wę zeł Al. Je ro zo lim skie – Ło -
pu szań ska miał roz wią zać ol brzy -
mie pro ble my ko mu ni ka cyj ne za -
rów no miesz kań ców Włoch, jak
i prze jeż dża ją cych przez na szą
dziel ni cę miesz kań ców są sied nich
dziel nic. Wąt pli wą przy jem no ścią
i du żym wy zwa niem jest prze jazd
w go dzi nach szczy tu uli ca mi:
Dzie ci War sza wy, Ry żo wą, Klesz -
czo wą, B. Chro bre go i Al. Je ro zo -
lim ski mi (do 30 mi nut za miast
kil ku).

Po zwól cie, dro dzy czy tel ni cy, że
sze rzej od nio sę się do kwe stii po -
czy ty wa nia so bie przez pa nią pre -
zy dent za ogrom ny suk ces bu do -
wę miesz kań ko mu nal nych.

Jest to, mo im skrom nym zda -
niem, na przy kła dzie dziel ni cy
Wło chy, przy pi sy wa nie so bie cu -
dzych po my słów. Już w ro ku 1999
w by łej gmi nie Wło chy, w któ rej
by łem człon kiem za rzą du, po wstał
„Pro gram bu dow nic twa ko mu nal -
ne go”, któ ry do dnia dzi siej sze go
jest w na szej dziel ni cy z du żym suk -
ce sem kon ty nu owa ny. Do pie ro
po kil ku la tach w ślad za na mi wła -
dze in nych dziel nic za uwa ży ły po -
trze bę bu do wa nia miesz kań ko mu -
nal nych i ta ko we do dzi siaj bu du ją.

Co do no we go ta bo ru au to bu -
so we go, to – ja ko kie row ca z trzy -
dzie sto let nim sta żem pra cy w ko -
mu ni ka cji miej skiej – mo gę z peł -

ną od po wie dzial no ścią po wie -
dzieć, że no we to one są, ale ja -
kość i funk cjo nal ność po zo sta wia
wie le do ży cze nia.

„Bo ja je stem sa mo chwa ła”
I tak mo żna by jesz cze w nie -

skoń czo ność, no, ale cóż, sa mo -
chwal stwa nie je ste śmy w sta nie
po wstrzy mać, a i tak ka żdy z czy -
tel ni ków wy sta wi wła sną oce nę pa -
ni pre zy dent na ko niec ka den cji.

Ma rek Bie liń ski

Pani Hania samochwała
W więk szo ści me diów, w któ rych wy stę pu je pre zy dent War sza -

wy Han na Gron kie wicz -Waltz, moż na od nieść wra że nie, że re cy -
tu je ona wiesz Ja na Brze chwy pt. „Sa mo chwa ła”: „Zdol na je -
stem nie sły cha nie...”, „Mo ja bu zia try ska zdro wiem. Jak coś
po wiem, to już po wiem...”, „A w do dat ku, da ję sło wo, mam
brać urzęd ni czą wy jąt ko wą...”.

Tuż obok dzia ła ją ce go już
od po nad ro ku Burn Dirt Par ku,
po wsta je pierw szy w War sza wie
kry ty bowl, prze zna czo ny do jaz -
dy na de sko rol kach i bmx -ach.

Bowl, spon so ro wa ny przez
mar kę Burn, bę dzie mie ścił się
w cie ka wym ar chi tek to nicz nie,
wol no sto ją cym bu dyn ku na te re -
nie ośrod ka spor to we go Skra
(ul. Wa wel ska 5). Jest to do do -

sko na łe ko mu ni ka cyj ne miej sce,
prak tycz nie w sa mym cen trum
sto li cy. Obec niej bowl jest
w trak cie bu do wy, któ rą na bie -
żą co mo żna śle dzić na ofi cjal nym
pro fi lu fa ce bo okowym Burn
Bowl .

Otwar cie Burn Bowl pla no wa -
ne jest w grudniu.

Pierw szy war szaw ski bowl bę -
dzie miej scem kry tym, za pew nia -

ją cym rów nież ko rzy sta nie z nie -
go w śnie żne zi mo we dni.

Pro jekt wspie ra ją mar ki Adi -
das Ori gi nals oraz G -Shock.

Źró dło: po le mo ko tow skie. pl

Burn bowl na Skrze
Sied mio kon dy gna cyj ny biu ro -

wiec z pod ziem nym par kin giem
na ok. 270 miejsc par kin go wych
ma być obiek tem na wskroś no -
wo cze snym – speł nia ją cym wszel -
kie wy mo gi sta wia ne dla te go ty -
pu obiek tów.

Jest to ko lej ny biu ro wiec bu do -
wa ny w tej oko li cy na prze strze ni
ostat nich lat.

Te ren, na któ rym re ali zo wa na
jest obec nie bu do wa biu row ca,

przez ostat nie kil ka na ście lat peł -
nił funk cję nie le gal ne go wy sy pi -
ska śmie ci i dar mo we go par kin gu
dla pra cow ni ków po bli skich in sty -
tu cji, a płot słu żył do roz wie sza nia
re klam i pla ka tów. Ba ła gan i sa -
mo wo la pa nu ją ca w tym miej scu
by ła przed mio tem wie lu mo ich in -
ter wen cji oraz tek stów w In for -
ma to rze.

Da riusz Kał waj tys

Po wsta je ko lej ny biu ro wiec
Przy ul. 17 Stycz nia na Okę ciu roz po czę ła się bu do wa no wo -

cze sne go biu row ca Gre en wings Of fi ce.

Autor jest wiceprzewodniczącym rady
dzielnicy Włochy i członkiem Klubu

Radnych Wspólnota Dzielnicy Włochy

P
o

r
t
a

l 
in

t
e

r
n

e
t
o

w
y

 
„

In
f
o

r
m

a
t
o

r
a

”
 
w

w
w

.
in

f
o

c
h

o
t
y

.
w

a
w

.
p

l

MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa  ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa  ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo  mmiiee  --
llii  sszzaann  ssęę  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,  bbeezz  --
ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  mmyy
llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii  kkoo  --
mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BIO MAG..  

PPo 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa,, 7700  llaatt
((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  sszzyyjj  nnee  ggoo

ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  zzaa  
ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee))

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz,,  JJee  ddwwaabb  nnoo
((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BIO MAG dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -

dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BIO MAG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa,, 2288  llaatt

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa,,  TTrrzzee  bbiieeżż
((rreeuu  mmaa  ttoo  iiddaall  nnee  zzaa  ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,

bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo
ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,

zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BIO MAG, cu kier ob ni żył się
do 90. Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je -
stem pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy -

scy się dzi wią z mo ich po stę pów w le -
cze niu. 

MMaa  rriiaa,,  OOppoo  llee

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH
PA CJEN TÓW. 

ZA POZ NAJ SIĘ Z DZIA ŁA -
NIEM ZE STA WÓW DO MO -
WYCH BIO MAG.

Oso by za in te re so wa ne
le cze niem, re ha bi li ta cją i
re ge ne ra cją za po mo cą
me to dy wy ko rzy stu ją cej
pul sa cyj ne po le ma gne -
tycz ne ni skich czę sto tli -
wo ści (BIO MAG), pro si my
o kon takt pod nr te le fo nu
663-925-669 lub e -ma il:
war sza wa@me di ca lin.pl

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG – MEDYCYNA XXI WIEKU
Cho ro by zwy rod nie nio we sta wów, nad ci śnie nie, cu krzy ca, ży la ki, dna mo cza no wa, reu ma tyzm, oste opo ro za, ast ma, stward nie nie roz sia ne  - to tyl ko nie któ re

ze scho rzeń, któ re dzię ki apa ra tu rze BIO MAG, mo gą zo stać po wstrzy ma ne lub cał ko wi cie wy le czo ne.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7



W ak cję za an ga żo wa li się ro dzi -
ce, wy ko nu jąc w do mach, ra zem
ze swo imi po cie cha mi, ko lo ro we
ryb ki, któ re ozdo bi ły sa lę za baw.

Ma lu chy, z po mo cą na uczy cie lek
i ro dzi ców prze pro wa dza ły do -
świad cze nia, spraw dza jąc mię dzy
in ny mi, co pły wa po po wierzch ni

wo dy, a co w niej to nie. Roz wią -
zy wa ły też za gad ki i śpie wa ły pio -
sen ki o Wi śle. Wiel ką fraj dę spra -
wi ła wszyst kim za ba wa w pi ra tów,
pły wa ją cych po wo dach Wi sły.

Star sze gru py po przez za ba wy
i róż no rod ne ak tyw no ści utrwa la ły
wia do mo ści o Wi śle. Każ dy mógł
za pre zen to wać swo ją wie dzę
na te mat kró lo wej pol skich rzek.
Nie za bra kło dresz czy ku emo cji
pod czas za wo dów o na zwie „Prze -

pra wa przez Wi słę”, w któ rych
dzie cia ki mu sia ły wy ka zać się kon -
dy cją fi zycz ną i spry tem. Wiel ką
ra dość spra wi ła przed szko la kom
za ba wa „Sprzą ta nie brze gu Wi -
sły”, po le ga ją ca na od na le zie niu
w sa li jak naj więk szej licz by zgnie -
cio nych ga zet oraz wrzu ce nie ich
do fo lio wych wor ków na śmie ci.
Uro czy stość mia ła na ce lu uświa -
do mie nie dzie ciom, jak waż na jest
w ży ciu czło wie ka wo da oraz za -

chę ce nie do jej oszczę dza nia. Pod -
su mo wa li śmy też naj waż niej sze
wia do mo ści o Wi śle. Na si go ście
ze szko ły pod sta wo wej, w ra mach
wo lon ta ria tu, otrzy ma li spe cjal nie
za pro jek to wa ne przez na uczy ciel -
ki ulot ki, za wie ra ją ce naj waż niej -
sze in for ma cje o Wi śle, mi ni ko lo -
ro wan ki ze zwie rzę ta mi nad nią
ży ją cy mi, a tak że la bi rynt, gdzie
po roz rzu ca ne nad rze ką pa pier ki
na le ży „po pro wa dzić” do ko sza.
Na za koń cze nie im pre zy wszy scy
uczest ni cy otrzy ma li „Cer ty fi ka ty
mło de go znaw cy Wi sły”.

Emi lia So bot ka, An na Lu dwi czak

Dzień Wi sły w przed szko lu
W ra mach re ali za cji pro gra mu „Wi śla na szko ła”, 15 li sto pa da

w Przed szko lu nr 248, miesz czą cym się przy ul. Dic ken sa 5a,
zor ga ni zo wa li śmy uro czy sty Dzień Wi sły. Do wspól ne go świę to -
wa nia za pro si li śmy „ze rów kę” ze Szko ły Pod sta wo wej nr 264.
Wa run kiem wzię cia udzia łu w im pre zie by ło ubra nie się te go
dnia w nie bie ski strój.

– Nie ma my kon ku ren cji. Do bry
nóż po trze bu je do bre go fa chow ca.
Na brak pra cy nie na rze kam.
Chiń skiej cha ły nie ostrzę, bo to
nie są no że ze sta li tyl ko z ja kiejś
bla chy – in for mu je pan Edward.

Pan Edek nie ma na stęp cy. Dro -
dzy bez ro bot ni i na rze ka ją cy na sła -

be za rob ki! Pie nią dze le żą na uli cy!
Mo że pan Edek was we źmie
na cze lad ni ka. Pra ca gwa ran to wa na
do koń ca ży cia. I ja ka po trzeb na.

Swo ją dro ga, ja ko mło dy chło -

pak bie ga łem za „pier dzi mącz ką”
(tak go na zy wa li śmy) – ostrzył no -
że i sie kie ry. Krzy czał na ca łą oko -
li cę „kra wa ty wią żę i ro bię cią że
– ostrzę no że, no życz ki, ha la bar dy,
pil nicz ki”. Bar dzo go lu bi li śmy, on
nas nie, bo go prze drzeź nia li śmy
i przez to mu in te res psu li śmy.

Grze gorz Wy soc ki

No że, no życz ki, ha la bar dy, pil nicz ki
Jest ich już tyl ko dwóch w War sza wie. Pan Edek, któ ry czę sto

za pusz cza się na Ocho tę, po nie waż ope ru je po tej stro nie Wi sły
i ten dru gi, któ ry ope ru je na Pra dze. Po dzie li li ry nek i nie wcho dzą
so bie w dro gę. Ostrzą no że i no życz ki. Du że za 3 zło te, ma łe za 2.
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